
全国知事会会長コメント 

（菅自由民主党総裁選出を受けて） 

 
 
 自由民主党総裁選出を心からお祝い申し上げます。 

 菅総裁には、第２次安倍政権発足以来７年８ヶ月、内閣官

房長官として、地方の声をしっかりと受け止め、真摯にご対

応いただいたことに、深く感謝申し上げます。 

 

 今後とも、全国知事会においては、我が国が直面する「人

口減少」及び「災害列島」に「新型コロナウイルス感染症」

を加えた「３つの国難」を打破し、新たな日常を実装した「Ｗ

ＩＴＨコロナ」から「アフターコロナ時代」を構築できるよ

う、取り組んで参りますので、菅総裁におかれましては、引

き続き、「地方と心を一つに」、全国知事会からの政策提言を

しっかりと具現化されることを強く期待申し上げます。 

 

 

 令和２年９月１４日 

 

全国知事会会長 徳島県知事 飯泉 嘉門   


